



2. CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO

ESTOQUE FINANCEIRO

SITUAÇÃO DO ESTOQUE EM 31/12/2018

Página 1

COD	DISCR	UNID	ENTR	SAID	ESTOQUE	V. UNIT.	V. ESTOQUE
002	MANUTENÇÃO DE VEICULOS						
TOTAL SUBGRUPO							0,00
002.007	PNEU						
002.007.001	PNEU 185/60, ARO 15	UND	2		2	280,00	560,00
002.007.002	PNEU 185/65, ARO 14	UND	2		2	260,00	520,00
002.007.003	PNEU 185/65, ARO 14	UND	2		2	260,00	520,00
TOTAL SUBGRUPO							1.600,00
TOTAL GRUPO							1.600,00
003	MATERIAL DE ESCRITORIO						
TOTAL SUBGRUPO							0,00
003.001	MATERIAL DE EXPEDIENTE						
003.001.004	CLIPS 2/0	CX	11	8	3	2,275	6,82
003.001.005	GRAMPO 26/6	CX	10		10	6,00	60,00
003.001.006	COLCHETES	CX	4	1	3	9,13636	27,41
003.001.010	PAPEL P/ FAX	UND	20		20	5,91	118,20
003.001.013	PASTA SUSPensa	UND	33	30	3	1,50	4,50
003.001.015	PAPEL SULFIT A-4	RESMA	150	96	54	17,90	966,60
003.001.017	BORRACHA	UND	10		10	0,26923	2,69
003.001.029	CLIPS 4/0	CX	23	5	18	2,07707	37,39
003.001.030	CLIPS 6/0	CX	10	1	9	2,26667	20,40
003.001.031	CALCULADORA 12 DG	UND	10	5	5	26,00	130,00
003.001.032	GRAMPEADOR PAPEL	UND	2		2	16,00	32,00
003.001.033	CD-RW	UND	87	31	56	4,0133	224,74
003.001.034	ENVELOPE P/CD	UND	29	28	1	0,20	0,20
003.001.036	REGUA 30 CM	UND	9	2	7	0,46667	3,27
003.001.039	PINCEL ATÔMICO	UND	13		13	2,95021	38,35
003.001.040	PASTA A - Z	UND	14	6	8	7,72857	61,83
003.001.041	CAPA DE PROCESSO NA COR AZUL	UND	450	283	167	3,03333	506,57
003.001.042	LÁPIS PRETO COM BORRACHA	UND	9	1	8	0,56786	4,54
003.001.044	COLCHETE Nº 12	CX	5	4	1	8,00	8,00
003.001.045	PAPEL SULFIT A4 COLORIDO C/100 FLS	PCT	4	2	2	5,10714	10,21
003.001.047	PASTA COM TRILHO NA COR AMARELO	UND	100	20	80	1,90	152,00
003.001.049	PASTA COM TRILHO NA COR AZUL	UND	100	40	60	1,90	114,00
003.001.050	ENVELOPE A4 KRAFT	UND	90	31	59	0,16473	9,72
003.001.053	ALMOFADA PARA CARIMBO N.3	UND	5	3	2	5,20	10,40
003.001.054	TINTA CARIMBO PRETO VMP 30ML	UND	8	4	4	2,475	9,90
003.001.055	QUADRO FELTRO 50X70 STALO	UND	1		1	60,00	60,00
003.001.058	TELEFONE COM FIO	UND	3	2	1	40,66667	40,67
003.001.062	ENVELOPE A4 KRAFT MÉDIO COM 100 UNIDADE	CX	4	1	3	25,00	75,00
003.001.063	LIVRO ATA DE 50 FOLHAS PACOTE COM 10 UNIDA	PCT	2		2	65,00	130,00
003.001.065	THONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 1617	UND	15	10	5	39,00	195,00
003.001.067	TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA EPSON L365	UND	2		2	64,00	128,00



2. CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO

ESTOQUE FINANCEIRO

SITUAÇÃO DO ESTOQUE EM 31/12/2018

Página 2

COD	DISCR	UNID	ENTR	SAID	ESTOQUE	V. UNIT.	V. ESTOQUE
003.001.068	TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA EPSON L365	UND	2		2	64,00	128,00
003.001.069	TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA EPSON L365	UND	2		2	64,00	128,00
TOTAL SUBGRUPO							3.444,42
TOTAL GRUPO							3.444,42
004	MATERIAL DE LIMPEZA						
TOTAL SUBGRUPO							0,00
004.001	PRODUTOS DE LIMPEZA						
004.001.001	SABÃO EM PEDRA	UND	8	5	3	3,79231	11,38
004.001.005	VASSOURA DE PELO	UND	5	4	1	10,55899	10,56
004.001.006	RODO DE PLÁSTICO	UND	8	7	1	6,48	6,48
004.001.017	BALDE 20 LTS	UND	4	1	3	9,825	29,47
004.001.022	SABÃO EM PÓ 500GR	UND	80	57	23	2,88	66,24
004.001.023	PAPEL HIGIÊNICO PCT C/04 UND	PCT	86	83	3	2,95243	8,86
004.001.029	FLANELA 100% ALGODÃO MEDINDO 38X58CM, CO	UND	5	2	3	2,07	6,21
004.001.033	LIXEIRO DE PLASTICO SEM TAMPA	UND	5	2	3	3,68	11,04
004.001.034	ALCOOL 70% EM GEL 500 GR	UND	30	24	6	7,68	46,08
004.001.035	SACO P/LIXO 100 LTS	PCT	50	23	27	1,99	53,73
004.001.043	ESPONJA DE AÇO	PCT	20	15	5	1,55	7,75
004.001.045	SABONETE LIQUIDO PARA MÃOS	UND	50	32	18	8,84	159,12
004.001.048	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA TAM G	PAR	20	8	12	3,85	46,20
004.001.052	MANGUEIRA 1/2 POLEGADA	MT	100	8	92	0,90	82,80
TOTAL SUBGRUPO							545,92
TOTAL GRUPO							545,92
005	MATERIAL P/ MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES						
TOTAL SUBGRUPO							0,00
005.001	EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA						
005.001.001	TECLADO USB PADRAO PRETO	UND	4		4	18,40	73,60
005.001.007	CABO VGA HDB 15XHDB15 MACHO 1,8	UND	2		2	16,33334	32,67
005.001.010	WI ROTEADOR MYMAX 300MBPS 2 ANTENAS	UND	1		1	79,90	79,90
TOTAL SUBGRUPO							186,17
TOTAL GRUPO							186,17
006	COPA E COZINHA						
TOTAL SUBGRUPO							0,00
006.001	GENEROS ALIMENTICIOS						
006.001.001	AÇUCAR 2KG	PCT	158	150	8	4,38116	35,05
006.001.004	AGUA MINERAL 20 LTS	UND	140	104	36	5,04055	181,46



2. CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO

ESTOQUE FINANCEIRO

SITUAÇÃO DO ESTOQUE EM 31/12/2018

Página 3

COD	DISCR	UNID	ENTR	SAID	ESTOQUE	V. UNIT.	V. ESTOQUE
006.001.006	AGUA MINERAL 500ML FRD C/12	FD	212	187	25	7,90	197,50
TOTAL SUBGRUPO							414,01
006.002	UTILIDADES DOMÉSTICAS						
006.002.002	COPO LISO GRANDE	UND	34	22	12	9,76176	117,14
006.002.004	COPO DESCARTAVEL 180 ML	CX	8	5	3	52,29	156,87
006.002.008	JOGO DE XÍCARAS C/06	JGO	4	3	1	17,85	17,85
006.002.033	POTE EM PLASTICO COM TAMPA 2 LTS	UND	3	2	1	6,98	6,98
006.002.039	COPO DESCARTAVEL COPOBRAS 50ML	CX	3		3	62,50	187,50
006.002.047	ESPONJA MULTI USO	UND	26	20	6	0,50	3,00
006.002.048	PÁ DE LIXO	UND	1		1	6,00	6,00
006.002.053	TOALHA DE MESA RETANGULAR 08 LUGARES EM	UND	1		1	48,19	48,19
006.002.055	COADOR DE CAFÉ	UND	6	1	5	3,98	19,90
TOTAL SUBGRUPO							563,43
006.003	COMBUSTÍVEL						
006.003.001	GAS	UND	4	3	1	75,00	75,00
006.003.002	ISQUEIRO	UND	10	4	6	3,20	19,20
TOTAL SUBGRUPO							94,20
TOTAL GRUPO							1.071,64
008	MAT P/ MANUT DE BENS IMÓVEIS E INSTALAÇÕES						
TOTAL SUBGRUPO							0,00
008.001	PREDIO DA CAMARA MUNICIPAL						
008.001.008	FECHADURA	UND	4	2	2	32,40714	64,81
008.001.016	ROLO P/ PINTURA MEDIO	UND	2	1	1	3,82	3,82
008.001.043	PORTA DE MADEIRA 0.80 X 2.10 MISTA	UND	3	1	2	110,00	220,00
008.001.054	CILINDRO DE PALHETA COMPARTIVEL COM STAM	UND	1		1	20,30	20,30
008.001.055	CILINDRO DE PALHETA COMPARTIVEL COM SOPF		6	3	3	21,93	65,79
008.001.056	CILINDRO DE PALHETA COMPARTIVEL COM ALIAN	UND	1		1	21,93	21,93
TOTAL SUBGRUPO							396,65
TOTAL GRUPO							396,65
011	MATERIAS DE CONSTRUÇÃO						
TOTAL SUBGRUPO							0,00
011.001	MATERIAS DE CONSTRUÇÃO						
011.001.004	Cimento 50 kg	UND	2	1	1	32,25	32,25
011.001.022	SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO, PARA SER FIX	UND	4	3	1	12,87	12,87
011.001.025	JOELHO PVC SOLDÁVEL DE 20 MM (90º) SEM ROS	UND	1		1	0,28	0,28
011.001.026	ASSENTO SANITÁRIO EM PROLIPROPILENO, COR	UND	2		2	21,10	42,20
011.001.034	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA EM LED, 3W, COM N	UND	5		5	26,37	131,85



2. CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO

ESTOQUE FINANCEIRO

SITUAÇÃO DO ESTOQUE EM 31/12/2018

Página 4

COD	DISCR	UNID	ENTR	SAID	ESTOQUE	V. UNIT.	V. ESTOQUE
011.001.035	JOGO DE PORTAL, MEDINDO 80 X 2,10	JG	3	1	2	60,00	120,00
011.001.037	FECHADURA COMPLETA (PARA PORTA DE MADEI	UND	3	1	2	32,18	64,36
011.001.038	JOGO DE DOBRADIÇA COM 03 PEÇAS	JG	2		2	5,00	10,00
011.001.043	TELHA 5MM, MEDINDO 2.44X1.10	UND	5		5	41,90	209,50
TOTAL SUBGRUPO							623,31
TOTAL GRUPO							623,31
014	MATERIAIS GRÁFICOS E DIVERSOS						
TOTAL SUBGRUPO							0,00
014.001	CONFECÇÕES DE CAPAS PARA PROCESSO						
014.001.002	CAPAS DE PROCESSO NA COR BRANCA COM DE	UND	26	9	17	12,00	204,00
TOTAL SUBGRUPO							204,00
TOTAL GRUPO							204,00
015	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO						
TOTAL SUBGRUPO							0,00
015.001	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO						
015.001.002	SUORTE PARA CAIXA ACUSTICA DE PAREDE	UND	2		2	49,00	98,00
015.001.007	MOUSE PADRAO USB MULTILASER	UND	12	2	10	10,00	100,00
015.001.008	ESTILETE ESTREITO OFFICE	UND	3		3	0,975	2,92
015.001.011	PLAQUETAS DE PATRIMÔNIO EM ALUMINO	UND	2.000	800	1.200	0,59	708,00
015.001.014	RECARGA CARTUCHO HP COLOR VERMELHO	UND	12	3	9	24,00	216,00
015.001.020	ADAPTADOR DE TOMADA TIPO "T" 2P+T, 127/220V	UND	10	8	2	5,00	10,00
015.001.031	THONER PARA IMPRESSORA LASER M1102 MFP	UND	15	8	7	29,00	203,00
015.001.032	THONER PARA IMPRESSORA LASER M1120 MFP	UND	10	3	7	29,00	203,00
015.001.033	MIOLO CILINDRO DE FECHADURA PARA PORTA D	UND	2		2	45,00	90,00
015.001.034	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA DE VIDRO	UND	3	2	1	95,00	95,00
015.001.035	PUXADOR CIRCULAR DE VIDRO CRISTAL(TRANSP	UND	2	1	1	65,00	65,00
015.001.037	CADEADO Nº 40, COM DUAS CHAVES	UND	2	1	1	20,58	20,58
015.001.039	CONECTOR RJ 45, TIPO II, CONECTOR MACHO PA	UND	150	67	83	0,50	41,50
015.001.040	PATCH CABLE TIPO 1 – 2,5 M CATEGORIA 6, AZUL	UND	15	1	14	14,90	208,60
015.001.041	PATCH CABLE TIPO 2 – 1,5 M CATEGORIA 6, AZUL	UND	20		20	14,80	296,00
TOTAL SUBGRUPO							2.357,61
TOTAL GRUPO							2.357,61
016	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO						
TOTAL SUBGRUPO							0,00
016.001	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO						
016.001.001	TOMADA SIMPLES PARA ALVENERIA	UND	9		9	2,76	24,84



2. CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO

ESTOQUE FINANCEIRO

SITUAÇÃO DO ESTOQUE EM 31/12/2018

Página 5

COD	DISCR	UNID	ENTR	SAID	ESTOQUE	V. UNIT.	V. ESTOQUE
016.001.014	TOMADA SIMPLES DE 10 A, NA COR BRANCA	UND	5	3	2	3,80	7,60
016.001.016	DIJUNTOR UNIPOLAR 16 A	UND	2	1	1	4,95	4,95
016.001.019	FIO FLEXÍVEL 6MM	MT	30	17	13	2,89	37,57
016.001.021	FIO FLEXÍVEL 2.5MM	MT	30		30	1,22	36,60
TOTAL SUBGRUPO							111,56
TOTAL GRUPO							111,56
018	GENEROS DE ALIMENTAÇÃO						
TOTAL SUBGRUPO							0,00
018.001	GENEROS DE ALIMENTAÇÃO						
018.001.002	CHÁ MATE	PCT	150	57	93	5,50	511,50
TOTAL SUBGRUPO							511,50
TOTAL GRUPO							511,50
032	MATERIAIS DE EXPEDIENTE.						
TOTAL SUBGRUPO							0,00
032.001	MATERIAIS EXPEDIENTE						
032.001.008	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, COM PONTA DE	CX	5	3	2	19,58425	39,17
032.001.009	EXTENSOR DE USB COM 4 ENTRADAS MYMAX	UND	2		2	19,00	38,00
032.001.010	UMEDECEDOR DE DEDOS	UND	1		1	2,80	2,80
032.001.013	TESOURA	UND	5	4	1	8,00	8,00
032.001.014	ALFINETE COM GABEÇA COLORIDA	PCT	137	17	120	0,06333	7,60
032.001.016	PRANCHETA OFICIO	UND	1		1	2,80	2,80
032.001.017	EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA	UND	7	3	4	1,00	4,00
032.001.018	COLCHETE N 10	UND	8	5	3	5,85	17,55
032.001.020	LIVRO ATA DE 50 FOLHAS	UND	2		2	4,70	9,40
032.001.021	LIVRO ATA DE 100 FOLHAS	UND	7	4	3	7,30	21,90
032.001.022	BOBINA 57X30	UND	8		8	2,20	17,60
032.001.027	PILHAS AAA	PCT	15	7	8	4,66667	37,33
032.001.028	ANTENA WIRELESS 5DBI	UND	1		1	18,00	18,00
032.001.030	RECARGA CARTUCHO HP COLOR AZUL	UND	7	3	4	24,00	96,00
032.001.031	RECARGA CARCHUTO HP COLOR AMARELO	UND	7	3	4	24,00	96,00
032.001.033	CANETA MARCADOR DE CD/DVD	CX	4		4	34,00	136,00
032.001.034	CARTUCHO HP MAGENTA		1		1	147,00	147,00
032.001.035	CARTUCHO HP CIANO		1		1	147,00	147,00
032.001.036	CARTUCHO HP AMARELO		1		1	147,00	147,00
032.001.037	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL	UND	50	11	39	0,99	38,61
032.001.038	PERFURADOR DE PAPEL	UND	10	3	7	26,00	182,00
032.001.039	CANETA MARCA TEXTO NA COR AMARELO FLUOF	UND	50	17	33	1,98	65,34
032.001.040	ENVELOPE A4 32X32 CM	UND	200		200	0,28	56,00
032.001.043	PASTA COM TRILHO NA COR VERMELHA	UND	100	40	60	1,90	114,00



2. CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO

ESTOQUE FINANCEIRO

SITUAÇÃO DO ESTOQUE EM 31/12/2018

Página 6

COD	DISCR	UNID	ENTR	SAID	ESTOQUE	V. UNIT.	V. ESTOQUE
TOTAL SUBGRUPO							1.449,10
TOTAL GRUPO							1.449,10
038	FERRAMENTAS						
TOTAL SUBGRUPO							0,00
038.001	FERRAMENTAS						
038.001.001	ALICATE UNIVERSAL "8"	UND	1		1	13,00	13,00
038.001.005	CHAVE PHILIPS 5/16X10	UND	1		1	6,18	6,18
038.001.006	CHAVE DE FENDA 3/16X6	UND	1		1	5,50	5,50
038.001.007	CHAVE DE FENDA 1/4X5	UND	2		2	4,75	9,50
038.001.008	CADEADO Nº 50, COM DUAS CHAVES	UND	1		1	30,14	30,14
038.001.009	BROCA PARA FURAR CONCRETO, 8MM	UND	5	1	4	7,00	28,00
TOTAL SUBGRUPO							92,32
TOTAL GRUPO							92,32
044	MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS						
TOTAL SUBGRUPO							0,00
044.001	SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E DIVERSOS						
044.001.002	FONTE DE ALIMENTAÇÃO	UND	10	2	8	154,99	1.239,92
TOTAL SUBGRUPO							1.239,92
TOTAL GRUPO							1.239,92
TOTAL GERAL							13.834,11